subeantur.

<1a> De homine vel femina qui conqueritur ante iusticiam de percussione de deco-
re aut captura qui malum fecisse dicitur debet ibi dare vel habere fidanciam de
directo, et postea, qui conqueritur, debet dare fidanciam de redra, qui reddiret con-
querentem altero sibi iusticiam exhibente, quo facto, cum venerint rationes ante litis
contestationem debet iudicare iudeorum que conquerens qui se percussum dehones-
tati affirmat vel etiam captum probare debet cum testibus legittimis utrum iniuria
ipsa facta in loco heremo fuerit aut populato et cum testibus VII annorum insursum;
quo probato, iniuriator debet pacare medium homicidium. Quod si conquerens pro-
bare non poterit, quod inficitur super altare in quo consuetum est iurare pro homi-
cidio et sic absolvatur. Sed si forte qui conqueritur dixerit meum dedecus nolo pro-
bare, sed hic non habeo testes qui ficiatur, donet fidanciam de sua iura; sed qui con-
queritur non accipiat, sed si dicat ecce fidanciam de torna et iusticia accipiat ipsam
et qui negat similiter, det fidanciam de spera et iusticia accipiat ipsam; quo facto, si
est duellum peditum aut militum, quod quisque eorum habeat mobile valens DC
solidos, de voluntate utriusque partis habeat spacium X dierum. Quibus transactis,
ille pro quo duellum remanserit X solidos. Transactis autem XXX diebus, fiat due-
llum et ille pro quo remanserit ne fiat, cadat a causa. Verumptamen denarii supra-
dicti, scilicet, illi XX solidi, quos peccet ille pro quo duellum remanet, ita debent
dividi, scilicet, tercia iusticie et alia tercia conquerentis. Tamen si ille qui debet due-
llum facere non habuerit mobile valens DC solidos, faciat bataylam de scuto et bas-
tone1236.
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1228 nostre] BN2 nostri. 

1229 subdito] BN2 subditus. 

1230 vel] P omite. 

1231 terre nostre fines] Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, Esc2, P, BC y BN3 fines terre nostre. 

1232 iudicentur] Lond redicentur. 

1233 imponantur] BN2 añade: nec. 

1234 voluntate] Tor voluntates. 

1235 ultronea] Tor ultroneas. 

1236 De homine – bastone] Este fuero sólo se contiene en Lond. 

~
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<19> De tabellionibus1237

<1> Nullus1238 in sacris ordinibus constitutus, sit publicus notarius1239, nec faceat1240

publica instrumenta1241, sive testamenta aut1242 cartas nupciales1243, vel alios1244 contrac-
tus, ymo1245 ab omni iudicio et credulitate1246 penitus expellantur1247. Et si1248 forte post
assumptum1249 officium tabellionatus1250 fiat clericus1251, vel coronam1252 portaverit1253,
tabellionatus1254 officio1255 privetur in perpetuum1256. Cum autem fiat scriptor1257 publi-
cus1258 iuret se esse fidelem et legalem in suo officio1259, scrutato primitus a duobus viris
litteratis si erit1260 sufficiens ad conficiendum1261 instrumenta1262.